Администрация городского округа Нижняя Салда
Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда
ПРИКАЗ
25.12.2013

                                                      № 69
О перечне и кодах целевых статей расходов бюджета городского округа Нижняя Салда
В соответствии со статьей 9 и положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 6 главы 2 Устава городского округа Нижняя Салда,  в целях реализации бюджетных полномочий городского округа Нижняя Салда для детализации и определения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1 структуру кода целевых статей расходов бюджета городского округа Нижняя Салда (далее – Структура) (Приложение 1);

1.2 перечень и коды целевых статей расходов бюджета городского округа Нижняя Салда (далее – Перечень) (Приложение 2).

2. Заместителю начальника Финансового управления администрации городского округа Нижняя Салда (С.Б. Преснякова) обеспечить:

2.1 организацию исполнения бюджета городского округа Нижняя Салда в части осуществления расходов согласно утвержденным Структуре и Перечню;

         2.2 внесение изменений в утвержденные Структуру и Перечень в случае уточнения решения о бюджете городского округа Нижняя Салда на 2014 год  и плановый период 2015 и 2016 годов в части изменения расходных обязательств и полномочий, подлежащих исполнению за счет средств бюджета.
         3. Главным распорядителям бюджетных средств:
         3.1 довести до подведомственных получателей средств бюджета городского округа Нижняя Салда утвержденные Структуру и Перечень;
         3.2 руководствоваться  утвержденными Структурой и Перечнем при осуществлении расходов  в ходе исполнения бюджета городского округа Нижняя Салда.

         4.  Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2014.

Начальник Финансового управления

администрации городского округа

Нижняя Салда
                                                                                    Т.А. Муркина
                                                                        Приложение 1

                                                                        к приказу Финансового управления
администрации городского округа      Нижняя          Салда    от 25.12.2013  № 69
«О перечне и кодах целевых статей расходов бюджета городского округа Нижняя Салда»
Структура кода целевых статей расходов бюджета городского округа Нижняя Салда

Целевые статьи расходов бюджета городского округа Нижняя Салда обеспечивают привязку бюджетных ассигнований местного бюджета к муниципальным программам городского округа Нижняя Салда, их подпрограммам и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда, указанных в ведомственной структуре расходов местного бюджета, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств местного бюджета.

Структура кода целевой статьи приведена в таблице:
	Целевая статья

	Код программы (непрограммного направления)
	Код подпрограммы
	Код направления расходов

	1
	2
	3
	4
	    5
	    6
	    7

Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета состоит из

семи разрядов и включает следующие составные части:

1-й и 2-й разряды кода целевой статьи (ХХ) - код программного

(непрограммного) направления расходов, предназначенный для кодирования

муниципальных программ городского округа Нижняя Салда, непрограммных

направлений деятельности органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда:

1) муниципальные программы - порядковый номер в перечне

муниципальных программ;
2) непрограммные расходы – «80»;

3-й разряд кода целевой статьи (Х) - код подпрограммы,

предназначенный для кодирования подпрограмм муниципальных программ городского округа Нижняя Салда (в случае непрограммных расходов – равен

«0»);
4-й, 5-й, 6-й, 7-й разряды кода целевой статьи (ХХХХ) - код

направления расходов, предназначенный для кодирования направлений

расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные

мероприятия:
Варианты для первого знака (ХХХХ):
2 – полномочия муниципального образования

Варианты для второго знака (ХХХХ):
	1
	Общегосударственные расходы, обслуживание муниципального долга

	2

	Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации, пожарная безопасность, защита окружающей среды

	3

	Экономика (без дорожного хозяйства), ЖКХ

	4

	Дорожное хозяйство

	5

	Образование

	6

	Культура

	8

	 Физическая культура

	9

	Социальная политика

	0
	Расходы общего характера

3-й и 4-й знак (ХХХХ) – порядковый номер (мероприятие).

    Расходы местного бюджета на финансовое обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления городского округа Нижняя Салда и находящихся в их ведении муниципальных учреждений подлежат отражению по соответствующим целевым статьям, содержащим соответствующие направления расходов:

Универсальные направления расходов (ХХХХ):
	1001
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат)

	1101
	Глава муниципального образования

	1102
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	1201

	Возмещение  расходов депутатам Думы городского округа Нижняя Салда, осуществляющим свои полномочия  на непостоянной основе

	5070
	Резервный фонд администрации городского округа Нижняя Салда

Особая система кодирования

Отражение расходов местного бюджета, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии, субвенции или межбюджетные

трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение (далее –

целевые межбюджетные трансферты), осуществляется по целевым статьям

расходов местного бюджета, включающим коды направлений расходов (4 – 7

разряды кода целевой статьи), идентичные коду соответствующих направлений

расходов областного бюджета, по которым отражаются расходы областного

бюджета на предоставление вышеуказанных целевых межбюджетных

трансфертов из областного бюджета.

При этом наименование указанного направления расходов местного

бюджета (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее

направление расходов бюджета) может отличаться от наименования трансферта,

являющегося источником финансового обеспечения расходов местного бюджета.

Отражение расходов местного бюджета, источником финансового

обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты,

предоставляемые из федерального бюджета, осуществляется в порядке,

установленном Министерством финансов Российской Федерации. В случае

установления по указным трансфертам в расходах областного бюджета

детализации кода направления расходов, классификация целевых статей

расходов местного бюджета должна учитывать детализацию кодов,

установленных в областном бюджете.